

## Motion till Kommunfullmäktige i Östhammars kommun angående trafiksäkerhet vid Österbyskolan i Österbybruk.

Österbyskolan belägen i Österbybruk längr med länsväg 290. Den starkt trafikerade länsvägen ligger cirka 20 meter från skolans entré. Hastigheten är begränsad till 30 km/timme vid en sträcka från Järnvägsgatan och genom Österbybruks centrum. Österbyskolan torde vara den enda skola i Sverige som ligger så nära en länsväg.

De huvudsakliga bostadsområdena i Österbybruk ligger på andra sidan länsvägen och skolan nås i huvudsak via tre övergångsställen. Övergångsställenas färgmarkeringar är vid två av övergångsställena, vid skolan och vid Järnvägsgatan, kraftigt slitna medan det tredje övergångsställets färgmarkeringar (vid apoteket), i stort sett är helt utslitit. Frånvaron av färgmarkeringar eller slitna sådana innebär att färgen inte reflekterar i skymning och mörker. Det är Trafikverket som ansvarar för målning och skyltning vid länsvägar.

### Hastighetsöverträdelser vid Österbyskolan.

Vid skolor och förskolor är hastighetsbegränsningen 30 km/timme. Lagstiftaren betraktar hastighetsöverträdelser vid denna hastighetsgräns med särskilt allvar.

Vid polisens lasermätningar under åren 2019 – 2022 har 51 fall av hastighetsöverträdelser rapporterats, i samtliga fall med penningböter som påföljd och i ett fall med trolig körkortsåterkallelse och kännbara böter. Antalet hastighetskontroller har varierat stort. 2019 gjordes, 5 st, 2020, 16 st, 2021, 26 st och 2022, 5 st. Hittills under 2023 har inga kontroller gjorts.

Vi ser med oro på trafiksituationen vid skolan.

Vi föreslår:

- Att övergångsställena förbättras. Som exempel kan nämnas att blinkande markeringar satts upp vid skolor och liknande, så till exempel vid Gammelbygatan i Östhammar (vid Willys).
- Att kommunen påtalar behovet av förbättringar av övergångsställena hos Trafikverket.
- Att kommunen anordnar hastighetsdämpande fysiska åtgärder vid skolan.
- Att kommunen i dialog med polismyndigheten påtalar behov av fler hastighetskontroller.

Östhammar den 29 september 2023



Vänsterpartiet i Östhammar

Pernilla Grahn

Gunborg Fjellner